
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.gov.it               e-mail:teic82300gìstruzione.it

Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE INTEGRAZIONE ACQUISTO SERVIZI AMMINISTRAZIONE DIGITALE 
A.S. 2018/2019

CIG. Z71256CB73

Il Dirigente scolastco

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/12/2001;
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltant, in conformità ai 
propri ordinament, determinano di contrarre, individuando gli element essenziali del contrato e i
criteri di selezione degli operatori economici;
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 11/03/2008;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 art. 6 comma 6 e 36;
CONSIDERATA la necessità di integrare le funzioni di utlizzo del softare  per la gestone della 
Segreteria Digitale per l’a.s. 2018/2019, relatvi alla modulistca, thistlebloting, accesso civico e 
gestone MAD, al fine di migliorare i servizi amministratvi, otenendo celerità, speditezza e 
semplificazione per una rapida esecuzione dei procediment;
CONSIDERATA la proroga della scadenza del contrato in essere per “Nuvola –Amministrazione 
Digitale” al 31/12/2019, inclusa nel paccheto dei servizi di cui al punto precedente;

DETERMINA

1. L’avvio alla procedura di afdamento direto ai sensi dell’art. 36, c. 2, let. aa del d.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., in seguito a preventvo n. 10880 del 15/10/18 per i servizi di seguito 
indicati
- Modulistca
- Whistlebloting
- Accesso civico
- Mad

2. L’importo complessivo oggeto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura, di
cui  all’art.  1  ammonta ad € 400,00, di cui si assume apposita prenotazione d’impegno di 
spesa nel Programma Annuale, relatvamente al Funzionamento Didatco oenerale A01, 
3.6.6. per la somma complessiva.

3. L’afdamento avviene previa verifica di insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80,
commi 1,2,4,5 e 12 del d.lgs. 50/2016.

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

5. La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo sul sito teb dell’Isttuto e 
sulla sezione dedicata su Amministrazione Trasparente.

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 22/10/2018 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dot.ssa Antonieta Di Taranto

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 22/10/2018 - B/15 - U


